平成 27年６月 17日

各  位

会 社 名 株式会社多摩川ホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  桝 沢  徹

(ＪＡＳＤＡＱ・コード６８３８)

     問合せ先 経営企画部兼財務経理部 後田 晃宏

電話番号 ０３－６４３５－６９３３

当社子会社による太陽光発電所用地確保に関するお知らせ

当社子会社である株式会社多摩川エナジーは土地賃貸借契約書を締結し、販売目的の太陽光発

電所（以下、「本発電所」といいます。）の建設用地を確保いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 取得の概要

 当社グループでは再生可能エネルギー固定買取制度が施行されて以来、再生可能エネル

ギーを利用した発電所の普及・拡大を行っております。現在当社グループで所有し、稼働

中のメガソーラー発電所においては順調に売電をしており、また、他のプロジェクトにお

きましても、早期の発電所完成を目指し、適宜準備を進めております。

今回、本発電所の建設用地に関して、土地賃貸借契約を締結することにより用地確保を

行いましたのでお知らせ致します。

本発電所の建設予定地は太陽光発電を行うための良好な立地条件を有しており、優良案

件として外部へ販売することにより、当社グループの収益に貢献することが期待されます。

 当社グループは、今後も自然環境にやさしい再生可能エネルギーのさらなる普及促進、

環境負担の低減などの社会貢献を進めてまいります。

２． 土地賃借先の概要

 貸主であります相手先につきましては、相手先の都合により公表を控えさせていただき

ます。なお、相手先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者と

して記載すべき事項はありません。

３．本発電所の概要

（１）設 置 場 所  長崎県五島市上大津町

（２）敷 地 面 積  約 10,000 ㎡

（３）出 力 規 模  約 500Kw

（４）売 電 価 額  32円/Kwh（税抜）

４．今後の見通し

   当連結会計年度の業績に及ぼす影響については現在算定中でありますので、判明次第、

速やかにお知らせいたします。

以 上